
Obec Dolní Lomná

„NÁVRH“

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET
                     

obce Dolní Lomná za rok

2 0 2 2
sestavený ke dni 31.12.2022

(Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů)

Zpracovala: Czudková Marie                                                  
                          
                                                                                                      Eva Sikorová
                                                                             starostka obce

1/39



Údaje o organizací:
Identifikační číslo 00535966
Název Obec Dolní Lomná
Sídlo Dolní Lomná čp. 164, PSČ 739 91 
Počet obyvatel 922

Kontaktní údaje:
Telefon 558 358 720
Fax 558 357 411
e-mail obec@dolnilomna.eu
www stránky www.dolnilomna.eu

Doplňující údaje organizace:
Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149,

IČ: 75026724

Obsah závěrečného účtu:
1. Úvod
2. Majetek

A. Aktiva
B. Pasiva

3. Rozpočet a rozpočtová opatření
4. Plnění rozpočtu 

A. Plnění příjmů rozpočtu

B. Plnění výdajů rozpočtu 
5. Hospodářská činnost obce
6. Tvorba a použití sociálního fondu
7. Hospodaření příspěvkové organizace
8. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, ke státnímu rozpočtu, SF, NF
9. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce
10. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům obcí a ostatním rozpočtům
11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Lomná za rok 2021

Přílohy:

1. Rozvaha k 31.12.2022

2. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022

3. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12) k 31.12.2022

4. Rozpočet,  rozpočtová  opatření  a  skutečné  plnění  příjmové  části  a  výdajové  části  k
31.12.2022

5. Rozpočet  a  čerpání  rozpočtu  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Dolní  Lomná  149,
příspěvkové organizace

6. Výsledek provedených inventur majetku obce k 31.12.2022 – Inventarizační zpráva

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Lomná za rok 2022

2/39

http://www.dolnilomna.eu/
mailto:obec@dolnilomna.eu


1. Úvod

Závěrečný účet  zpracovává  obec  v  souladu  s  §  17,  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  změn,  po  skončení  kalendářního  roku.  V
závěrečném účtu za rok 2022 jsou zpracovány souhrnné údaje o hospodaření obce za rok 2022,
zejména  údaje  o  plnění  rozpočtu  v  členění  podle  rozpočtové  skladby,  údaje  o  hospodaření  s
majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondu. Obsahem závěrečného
účtu je rovněž vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  rozpočtu kraje, obcí, státním
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům. 
Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
Podrobné údaje o hospodaření obce Dolní Lomná v roce 2022 obsahuje hlavní účetní kniha, která je
uložena na Obecním úřadě Dolní Lomná v kanceláři účetní a je kdykoliv k dispozici. 

Projednání  závěrečného  účtu se  podle  §  17  odst.  7  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uzavírá vyjádřením:

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo

b) souhlasu  s  výhradami,  na  základě  nichž  příjme  obec  opatření  potřebná  k  nápravě
zjištěných  chyb a  nedostatků,  přitom vyvodí  závěry  vůči  osobám,  které  svým jednáním
způsobily obci škodu.

       

2. Majetek obce

V souladu  s vyhláškou  č.  270/2010  Sb.,  a  na  základě  Vnitřní  směrnice  Obce  Dolní  Lomná
č.1/2011 pro Provedení inventarizace schválila starostka obce opatřením č. 3/2022 dne 11.11.2022
harmonogram  provedení  inventur  v rámci  řádné  inventarizace  k 31.12.2022.  Plán  inventur  byl
projednán na   2. zasedání  zastupitelstva Obce Dolní Lomná dne 21.12.2022 usnesením č. 2/49.
Schválená  ústřední  inventarizační  komise  řídila  činnost  dílčích  inventarizačních  komisí.  Byla
provedena  inventarizace  veškerého  majetku,  pohledávek  a  závazků.  Zjištěné  stavy  byly
odsouhlaseny s účetní evidenci a nebyly zjištěny žádné rozdíly, nebyly shledány žádné nedostatky,
majetek je řádně zaveden a zaevidován dle směrnic. Všechny údaje o majetku obce Dolní Lomná v
roce 2022 v porovnání s rokem 2021 uvádí  Rozvaha – Bilance,   sestavená k 31.12.2022 (viz.
samostatná příloha).

Zřízená  příspěvková  organizace  Obce  Dolní  Lomná  –  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Dolní
Lomná 149 je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci jim svěřeného majetku a na základě
provedených inventur předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků majetku. Inventarizaci provádí
inventarizační komise příspěvkové organizace.  

3/39



A. Aktiva      

 Majetkové účtu Obce Dolní Lomná 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Název Částka v Kč

Obecní úřad 124 797,43

Základní škola polská 0,00

Mateřská škola polská 0,00

Chráněné byty Dolní Lomná 0,00

C E L K E M 124 797,43

078 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - korekce

Název Částka v Kč

Obecní úřad 124 797,43

Základní škola polská 0,00

Mateřská škola polská 0,00

Chráněné byty Dolní Lomná 0,00

C E L K E M 124 797,43

031 Pozemky

Název Částka v Kč

Lesní pozemky 5 072,39

Zahrady, pastviny, louky 942 554,81

Zastavěná plocha 251 688,29

Ostatní plocha 2 413 410,42

C E L K E M 3 612 725,91

032 Kulturní předměty

Název Částka v Kč

Obecní úřad

 - dřevořezba (Franta Šiška) 25 000,00

C E L K E M 25 000,00

4/39



021 Stavby

Název Částka v Kč

Bytové domy a bytové jednotky 16 880 424,80

Budovy pro služby obyvatelstvu (OÚ, ZŠ, hotel, PZ) 57 384 815,08

Ostatní nebytové domy (RS Jestřábí) 748 576,46

Komunikace 33 821 515,32

Veřejné prostranství 10 942 859,50

Mosty, opěrná stěna 43 603 954,90

Veřejné osvětlení 652 978,00

Vodovody 10 841 904,70

Plynofikace 0,00

Elektrické vedení 0,00

Telefonní vedení 36 819,00

Autobusové čekárny 269 011,80

Ostatní stavby MH 38 504 187,64

Ostatní stavby (žumpa v autokempu) 57 204,00

Ostatní stavby u škol 4 618 486,84

Ostatní stavby OÚ 29 645 018,04

C E L K E M 248 007 756,08

021 Stavby – korekce

Název Částka v Kč Částka v Kč Částka v Kč

dooprávkování účetní odpis celkem

Bytové domy a bytové jednotky 702 107,00 2 165 623,00 2 867 730,00

Budovy pro služby obyvatelstvu 3 658 790,00 6 395 084,00 10 053 874,00

Ostatní nebytové domy (RS Jestřábí) 56 396,00 56 396,00

Komunikace 1 664 686,00 4 448 567,00 6 113 253,00

Veřejné prostranství 550 882,00 2 160 800,00 2 711 682,00

Mosty, opěrná stěna 633 248,00 3 235 099,00 3 868 347,00

Veřejné osvětlení 197 729,00 136 543,00 334 272,00

Vodovody 2 483 212,00 1 978 127,00 4 461 339,00

Plynofikace 1 300 291,00 -1 300 291,00 0,00

Elektrické vedení 46 744,00 -46 744,00 0,00

Telefonní vedení 11 693,00 7 707,00 19 400,00

Autobusové čekárny 49 617,00 20 600,00 70 217,00

5/39



Ostatní stavby MH 612 276,00 2 593 034,00 3 205 310,00

Ostatní stavby (žumpa v autokempu) 22 882,00 11 550,00 34 432,00

Ostatní stavby u škol 199 570,00 559 591,00 759 161,00

Ostatní stavby OÚ 68 457,00 2 847 299,00 2 915 756,00

C E L K E M 12 202 184,00 25 268 985,00 37 471 169,00

022 Samostatné movité věci a soubory

Název Částka v Kč

Obecní úřad 3 892 868,70

Základní škola polská 47 040,00

Mateřská škola polská 0,00

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 5 284 442,47

Knihovna 0,00

Zdravotní středisko 0,00

Chráněné byty 842 521,80

Hotel Pod Akáty 691 472,10

C E L K E M 10 758 345,07

022 Samostatné movité věci a soubory – korekce

Název Částka v Kč Částka v Kč Částka v Kč

dooprávkování účetní odpis celkem

Obecní úřad 530 110,95 2 316 549,25 2 846 660,20

Základní škola polská 46 651,50 -1 963,50 44 688,00

Mateřská škola polská 0,00 0,00 0,00

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 411 193,59 3 554 296,00 3 965 489,59

Knihovna 0,00 0,00 0,00

Zdravotní středisko 0,00 0,00 0,00

Chráněné byty 0,00 49 149,00 49 149,00

Hotel Pod Akáty 627 799,00 29 099,48 656 898,48

C E L K E M 1 615 755,04 5 947 130,23 7 562 885,27

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Název Částka v Kč

Obecní úřad 4 297 449,00

Základní škola polská 248 554,20

6/39



Mateřská škola polská 74 633,60

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 866 510,18

Autokemp 110 006,00

Knihovna 88 328,13

Zdravotní středisko 4 900,00

Chráněné byty 42 346,00

Hotel Pod Akáty 2 511 357,89

C E L K E M 8 244 085,00

088 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – korekce

Název Částka v Kč

Obecní úřad 4 297 449,00

Základní škola polská 248 554,20

Mateřská škola polská 74 633,60

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 866 510,18

Autokemp 110 006,00

Knihovna 88 328,13

Zdravotní středisko 4 900,00

Chráněné byty 42 346,00

Hotel Pod Akáty 2 511 357,89

C E L K E M 8 244 085,00

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

Název Částka v Kč

Obecní úřad 146 353,00

C E L K E M 146 353,00

089 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek – korekce

Název Částka v Kč Částka v Kč Částka v Kč

dooprávkování účetní odpis celkem

Obecní úřad 0,00 3 592,00 3 592,00

C E L K E M 0,00 3 592,00 3 592,00

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Název Částka v Kč

7/39



Přístavba OÚ 268 706,75

ČOV Jestřábí 1 509 188,00

ČOV obec 875 054,00

Dolní Lomná – čištění odpadních vod – domovní ČOV, čp. 35 5 000,00

ČOV ŘEKA 47 747,00

ČOV Závodí 1 601 112,31

Plynofikace obce 3.stavba 64 907,30

MK Smyrečí 207 347,05

MK Fojtová louka 7 058,34

Cyklostezka III. etapa – úsek č.8, VB úplatné 3 000,00

DI cyklostezky 14 174,00

Chodník Jestřábí 102 119,70

Chodník Závodí 29 040,00

Vrtané studny - Jestřábí 377 752,40

Vrt Jestřábí V-3 464 537,34

Vrt Jestřábí V-4 a 5 554 229,70

Vodovodní přípojka Severka 35 305,68

Vodovodní přípojka Křínov 42 071,00

Prodloužení vodovodu k čp. 115 24 320,00

Průzkumný vrt Křínov 436 580,00

Průzkumný vrt N-1 (vrtaná studna Novina) 105 000,00

Zlepšení zásobování pitnou vodou 517 854,00

Vodovod Smyrečí 181 255,44

Jímání Křínov 6 000,00

Lomňanské muzeum 371 326,00

Zpevněné plochy před budovou PZKO 72 275,00

Výstavba parkovišť – polohopisný a výškopisný plán 5 000,00

Zázemí pro sportovce 5 000,00

Obnova fasády PZŠ 6 050,00

Sanace krovu nad tělocvičnou 566 498,00

Rekonstrukce Hotelu Pod Akáty 704 418,00

Revitalizace bývalého areálu ČD 1 266 317,15

Pořízení traktoru 64 384,10

Garáž 39 655,00

Náměstí v Dolní Lomné 26 620,00

8/39



Sociální bydlení Dolní Lomná 139 150,00

PD – autokemp u Viaduktu 16 911,00

Rekonstrukce zdroje tepla v objektu ZŠ a MŠ 127 050,00

Rekonstrukce zdroje tepla v objektu DPS 151 250,00

Znalecký posudek – pozemek Smyrečí 4 000,00

Znalecký posudek – pozemek p.č. 716/3 2 600,00

Geometrický plán – rozdělení pozemků Cyklostezka II. etapa 3 482,00

Zpracování Kupní smlouvy – Chodník Závodí (Legerští) 242,00

Geometrický plán – hranice pozemků chodník Závodí 3 761,20

Geometrický plán – Chodník Závodí II. etapa 2 000,00

Rozdělení pozemku (Stezka zbojníků) 5 700,00

Znalecký posudek – pozemek (ČOV Závodí) 4 000,00

Znalecký posudek – pozemky cyklostezka III. etapa 4 500,00

Zhotovení geometrického plánu (p. Hóta) 4 000,00

Pořízení pozemků (geometrický plán) – u muzea 10 300,00

C E L K E M 11 085 849,46

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Název Částka v Kč

Pozemky – zahrady, pastviny, louky 654 825,41

Pozemky – ostatní plocha 352 960,89

C E L K E M 1 007 786,30

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Název Částka v Kč

Poskytnutá návratná finanční výpomoc snížená o uhrazené splátky 0,00

Poskytnutá návratná finanční výpomoc (kotlíkové dotace – Smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci) snížené o uhrazené splátky

1 019 353,00

C E L K E M 1 019 353,00

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Název Částka v Kč

Jistota (kauce) k úhradě kupních cen za dodávku tisku 6 000,00

Jistota (kauce) – provoz sazka 0,00

C E L K E M 6 000,00

9/39



 Zásoby

112 Materiál na skladě

Název Částka v Kč

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 9 163,36

Obecní úřad 14 219,00

Hotel 472 248,79

C E L K E M 495 631,15

 Krátkodobé pohledávky

311 Odběratelé

Název Částka v Kč

Přeplatek Nedoplatek

311 00 Telefonní hovory, pohoštění hotel, 
refakturace

12 932,34

311 10 Plužení 26 450,00

311 11 Odpad podnikatelé 1 112,20 127 504,10

311 12 Prodej popelových nádob 0,00

311 13 Inzerce zpravodaj 1 050,00

311 14 Členský poplatek - knihovna 0,00

311 15 DI NS Mionší

   - nájemné infocentrum 5 500,00

   - služby s nájmem Infocentrum 21 209,00

celkem 26 709,00

311 16 Muzeum 0,00

311 17 Vodné

   - vodné občané 15 838,00 504 082,00

   - vodné podnikatelé 121 193,30

celkem 15 838,00 625 275,30

311 18 Nájemné

   - nájemné obecní byty 2 453,00 38 384,00

   - služby s nájmem bytů 0,00 14 564,00

celkem 2 453,00 52 948,00

311 21 Nájemné za pozemky 2 189,00

10/39



311 22 Odměna Pošta partner 42 784,87

311 26 Nájemné Hotel Pod Akáty 14 500,00

311 27 Nájemné kemp u viaduktu 350 000,00

311 29 Vývoz žumpy 1 512,00

311 32 Nájemné

   - nájemné nebytové prostory 32 402,00

   - služby s nájmem nebyt.prostor 5 092,30

celkem 37 494,30

311 35 Stočné

   - stočné občané 1 050,00 42 670,00

   - stočné podnikatelé 2 983,30

celkem 1 050,00 45 653,30

311 36 Nájem plynovod 5,00

311 37 Chráněné byty

   - nájemné 2 116,00

   - pečovatelské služby 7 691,00

   - služby s nájmy 10 314,00 52 814,00

celkem 10 314,00 62 621,00

311 38 Muzeum – prodej upomínkových předmětů 0,00

C E L K E M 30 767,20 1 429 628,21

Rozdíl přeplatků a nedoplatků 1 398 861,01

194 Odběratelé – opravné položky k účtu 311

Název Částka v Kč

Opravná položka

194 00 Telefonní hovory, pohoštění hotel, 
refakturace

8,17

194 10 Plužení 24 635,00

194 11 Odpad podnikatelé 125 836,90

194 12 Prodej popelových nádob 0,00

194 13 Inzerce zpravodaj 250,00

194 14 Členský poplatek - knihovna 0,00

194 15 Nájem – Infocentrum (DI NS Mionší) 5 400,00

194 16 Muzeum 0,00

194 17 Vodné

   - vodné občané 88 927,30

11/39



   - vodné podnikatelé 97 394,00

celkem 186 321,30

194 18 Nájemné

   - nájemné obecní byty 38 383,20

   - služby s nájmem bytů 2 437,10

celkem 40 820,30

194 21 Nájemné za pozemky 2 000,00

194 22 Odměna Pošta partner 0,00

194 26 Nájemné Hotel Pod Akáty 14 500,00

194 27 Nájemné kemp u viaduktu 228 000,00

194 29 Vývoz žumpy 1 512,00

194 32 Nájemné

   - nájemné nebytové prostory 32 402,00

   - služby s nájmem nebyt.prostor 3 357,00

celkem 35 759,00

194 35 Stočné

   - stočné občané 6 042,80

   - stočné podnikatelé 1 060,00

celkem 7 102,80

194 36 Nájem plynovod 5,00

194 37 Chráněné byty

   - nájemné 2 116,00

   - pečovatelské služby 0,00

   - služby s nájmy 37 659,60

celkem 39 775,60

194 38 Nájemné muzeum 0,00

C E L K E M 711 926,07

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

Název Částka v Kč

314 0070 Záloha na elektrickou energii 362 630,00

314 0060 Záloha na plyn - OÚ 12 850,00

314 0050 Záloha na plyn - CHB 114 200,00

314 0090 Záloha na plyn – požární zbrojnice 48 530,00

314 0030 Záloha na mob.telefony záchr. systém 0,00

314 0040 Záloha na sbírky zákonu 0,00

12/39



314 0080 Záloha na platbu na služby Mobilem.cz 500,00

314 0100 Záloha na plyn - hotel 127 800,00

314 0110 Záloha na elektrickou energii - hotel 100 000,00

314 0010 Záloha na školení 980,00

314 0000 Záloha na plyn (ob.byt čp. 186 – byt č.1) 133 181,00

314 0099 DPH u zaplacených záloh -95 937,63

C E L K E M 804 733,37

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Název Částka v Kč

Přeplatek Nedoplatek

315 0010 Správní poplatky 0,00

315 Poplatek TKO

   - poplatek TKO občané (315 0013) 392,00 225 807,00

   - poplatek TKO rekreační chaty (315 0022) 2 532,00 82 176,00

   - tříděný odpad EKO-KOM (315 0017)

celkem 2 924,00 307 983,00

315 0014 Poplatek za psa 400,00 6 367,00

315 0015 Poplatek za rekreační pobyt  7 490,00

315 0018 Sankční platby 2 650,00

315 0025 Poplatek z pobytu 0,00

C E L K E M 3 324,00 324 490,00

Rozdíl přeplatků a nedoplatků 321 166,00

192 Jiné pohledávky z hlavní činnosti – opravné položky k účtu 315

Název Částka v Kč

Opravná položka

192 0010 Správní poplatky 0,00

192 Poplatek TKO

   - poplatek TKO občané (192 0013) 189 520,10

   - poplatek TKO rekreační chaty (192 0022) 73 294,20

   - tříděný odpad EKO-KOM (192 0017) 0,00

celkem 262 814,30

192 0014 Poplatek za psa 6 007,00

192 0015 Poplatek za rekreační pobyt 7 490,00

192 0018 Sankční platby 0,00

13/39



192 0025 Poplatek z pobytu 0,00

C E L K E M 276 311,30

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Název Částka v Kč

316 0110 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
(Sdružení obcí Jablunkovska) 

0,00

C E L K E M 0,00

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Název Částka v Kč

Vyúčtování dotace na mzdové náklady (12/2022) pro VPP z Úřadu práce 
(Dohoda č. FMA-VZ-9/2022) 13 546,00

Vyúčtování dotace na mzdové náklady (12/2022) pro VPP z Úřadu práce 
(Dohoda č. FMA-V-7/2022) 12 891,00

Vyúčtování dotace – Sdružení obcí Jablunkovska 0,00

C E L K E M 26 437,00

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Název Částka v Kč

TJ Dolní Lomná 50 000,00

SSK Dolní Lomná 14 000,00

KST Dolní Lomná 0,00

NIPPON JUJITSU Horní Lomná 12 750,00

SDH Dolní Lomná 0,00

Klub důchodců Dolní Lomná 0,00

Český svaz včelařů Dolní Lomná 0,00

ZO ČS ochránců přírody 0,00

Konvent sester alžbětinek Jablunkov 0,00

Matice slezská Dolní Lomná 0,00

Sdružení obcí Jablunkovska (spolupodíl na projektu pro JSDH) 24 463,75

Slezská diakonie 0,00

Kawulok Marian 0,00

Lorenzini Jan 0,00

Křok Vítězslav 0,00

14/39



Tokošová Kristina 0,00

Űbelauerová Nikol 0,00

Bilko Stanislav 0,00

Sikora Jan 0,00

Poloková Kateřina 0,00

Mazankievič Libor 0,00

Kawuloková Božena 0,00

Kolderová Pavlína 0,00

Klusová Marta 0,00

Sikora Vladislav 0,00

Szkandera Marek 0,00

C E L K E M 101 213,75

381 Náklady příštích období

Název Částka v Kč

Povinné ručení a havarijní pojištění služebního auta (2023) 2 218,25

Prodloužení domény www.dolnilomna (2023) 1 597,00

Marketingové služby (ČeskoSlovensko) 0,00

C E L K E M 3 815,25

388 Dohadné účty aktivní

Název Částka v Kč

Nevyúčtovaná dotace „Územní plán Dolní Lomná“ 187 792,00

Nevyúčtovaná dotace „Bezbariérová trasa pro pěší“, SFDI 3 367 000,00

Nevyúčtovaná dotace „Cyklostezka údolím Lomné III.etapa“, úsek 9,11; SFDI 11 042 000,00

Nevyúčtovaná dotace „Cyklostezka údolím Lomné III.etapa“, úsek 8; SFDI 13 520 564,85

Nevyúčtovaná dotace „Obnova mostních objektů – Lávka SO 202“, MMR 2 283 260,00

Nevyúčtovaná dotace „Obnova mostních objektů – Most SO 201“, MMR 4 567 126,00

Nevyúčtovaná dotace „Podpora výměny kotlů“, SFŽP 6 710 000,00

Nevyúčtovaná dotace „Vybavení pro Jednotku SDH“, Nadace ČEZ 20 000,00

Nevyúčtovaná dotace „Obnova tělocvičny ZŠ a MŠ Dolní Lomná“ 1 076 530,00

Nevyúčtovaná dotace „Modernizace vybavení ZŠ a MŠ Dolní Lomná“ (SZIF) 0,00

Nevyúčtovaná dotace „Rekonstrukce MK Borovina, Firůvka“, MMR 2 254 278,00

Záloha na dotaci „Rekonstrukce krovu nad tělocvičnou ZŠ Dolní Lomná“, 
MSK 320 000,00

15/39



Přijaté krátkodobé zálohy – teplo CH Dolní Lomná 90 900,00

Přijaté krátkodobé zálohy – teplo obecní byt čp. 164 6 000,00

Přijaté zálohy na náklady DČOV 350 800,00

DPH u přijatých záloh -42 544,69

Neinvestiční výdaje ve školství (Město Jablunkov) 472 900,00

C E L K E M 46 226 606,16

377 Ostatní krátkodobé pohledávky

Název Částka v Kč

377 0116 Penalizační faktury Třinecké stavební a.s. Třinec

 - faktura č. 1/96 62 171,00

 - faktura č. 2/96 58 160,00

 - faktura č. 3/96 62 171,00

 - faktura č. 8/96 60 165,00

 - faktura č. 91/96 62 171,00

 - faktura č. 10/96 -20 055,00

Celkem 284 783,00

377 0116 Penalizační faktury Vrastav, spol. s.r.o. Ostrava

 - faktura č. 68/01 647 561,00

 - faktura č. 74/01 110 000,00

 - faktura č. 34/02 -206 336,00

 - faktura č. 76/02 199 000,00

 - faktura č. 82/02 41 000,00

 - faktura č. 61/03 41 000,00

Celkem 832 225,00

377 0116 celkem 1 117 008,00

377 0135 Neuplatněné DPH u faktur z 12/2022

  - KDF faktura č. 724/2022 369,60

  - KDF faktura č. 726/2022 1 093,68

  - KDF faktura č. 726/2022 179,57

  - KDF faktura č. 729/2022 96,21

  - KDF faktura č. 742/2022 26 464,41

377 0135 celkem 28 203,47

377 0100 Kupní smlouva – plynovod II. stavba 1 327 000,00

377 0138 prodané vouchery Travelking (ubytování 2022) 0,00

16/39



377 0138 Platba kartou – hotel – splatnost 29.a 31.12.2022 39 392,95

C E L K E M 2 511 604,42

199 Ostatní krátkodobé pohledávky – opravné položky k účtu 377

Název Částka v Kč

Opravná položka

199 0116 Penalizační faktury Třinecké stavební a.s. Třinec

 - faktura č. 1/96

 - faktura č. 2/96

 - faktura č. 3/96

 - faktura č. 8/96

 - faktura č. 91/96

 - faktura č. 10/96

Celkem 284 783,00

199 0116 Penalizační faktury Vrastav, spol. s.r.o. Ostrava

 - faktura č. 68/01

 - faktura č. 74/01

 - faktura č. 34/02

 - faktura č. 76/02

 - faktura č. 82/02

 - faktura č. 61/03

Celkem 832 225,00

C E L K E M 1 117 008,00

 Krátkodobý finanční majetek

245 Jiné běžné účtu

Název Částka v Kč

Česká spořitelna č.ú. 2623797369 79 115,01

C E L K E M 79 115,01

241 Běžné účtu

Název Částka v Kč

ČSOB – běžný účet 2 651 167,66

17/39



C E L K E M 2 651 167,66

231 Základní běžné účtu a běžný účet fondu (236)

Název Částka v Kč

Česká spořitelna – běžný účet 2 278 267,13

Česká národní banka 2 417 659,72

Česká spořitelna – účet odpadu 6 697,53

KB – běžný účet 7 887,61

C E L K E M 4 710 511,99

Česká spořitelna – účet sociální fond 12 666,85

C E L K E M 4 723 178,84

261 Pokladna

Název Částka v Kč

Pokladna k účtu ČSOB 620 066,00

C E L K E M 620 066,00

B. Pasiva

 Jmění účetní jednotky a upravující položky

401 Jmění účetní jednotky

Název Částka v Kč

401 – DHM, DNM, oprávky k DHM a DNM 78 917 992,25

C E L K E M 78 917 992,25

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Název Částka v Kč

Projektová dokumentace – odkanalizování obce Dolní Lomná 220 500,00

Místní komunikace Matušky 718 000,00

ČOV Řeka včetně kanalizačního řádu 5 654 772,00

Skupinový vodovod Smyrečí 381 000,00

Rekonstrukce Základní školy s polským jazykem vyučovacím v obci Dolní 
Lomná, okr. Frýdek – Místek 10 546 000,00

18/39



Chráněné byty – Dolní Lomná, okr. Frýdek – Místek 8 800 000,00

Dolní Lomná - „Bezbariérová trasa“ 1.- 4.část 6 091 000,00

Rekonstrukce silničního mostu U Kolořa přes řeku Dolní Lomná 148 000,00

Obnova technologie úpravny vody vodovodu Křínov v obci D. L. 282 521,00

Realizace projektu „Kanalizace Dolní Lomná“ 321 750,00

Zateplení fasády bytového domu čp. 186 372 000,00

Projektová dokumentace – Cyklostezka údolím Lomné 271 500,00

Rekonstrukce požární zbrojnice Dolní Lomná 4 000 000,00

Projektová dokumentace – Cyklostezka údolím Lomné 271 500,00

Vítací tabule Dolní Lomná 35 000,00

Zvýšení informovanosti v obci Dolní Lomná 95 140,00

Modernizace vybavení ZŠ a MŠ v Dolní Lomné 688 164,85

Rekonstrukce místních komunikací 3 058 594,00

Cyklostezka údolím Lomné (I. etapa a Most SO 201) 3 794 587,70

Rekonstrukce místních komunikací Ondráše a Matysy 467 857,00

Rekonstrukce a výstavba pro volnočasové aktivity 348 366,00

Doprovodná infrastruktura NS Mionší 2 469 916,00

Stezka zbojníků 383 864,16

Zateplení obecního úřadu Dolní Lomná 748 601,55

Cyklostezka údolím Lomné II. etapa (včetně lávky) 6 391 524,00

Cyklostezka údolím Lomné III. etapa (PD - MS kraj) 495 000,00

Cyklostezka údolím Lomná - Dolní Lomná – III.etapa, úsek 10,11 11 042 000,00

Cyklostezka údolím Lomná - Dolní Lomná – III.etapa, úsek 8 13 520 564,85

Cyklostezka údolím Lomná - Dolní Lomná – III.etapa, DSP 300 000,00

Dolní Lomná, lokalita Závodí - bezbariérová trasa pro pěší 7 455 081,97

Odstranění havarijního stavu opěrné zdi podél komunikace III/01151 1 500 000,00

Kanalizace obce Dolní Lomná – stoka 3 2 132 638,90

Zastřešení pódia – SOJ Jablunkov 44 837,00

Finanční dar – pořízení územního plánu 80 000,00

Pořízení požárního automobilu FORD Transit (MV ČR, MS kraj) 675 000,00

Rekonstrukce parkoviště Mánes (MS kraj) 189 200,00

Odkanalizování obce Dolní Lomná (MS kraj) 500 000,00

Přístavba, nástavba a stavební úpravy ZŠ Dolní Lomná (PD – MS kraj) 150 000,00

Přístavba, nástavba a stavební úpravy ZŠ Dolní Lomná (MŠMT) 8 505 688,95

Zřízení bezbariérové vstupu včetně rekonstrukce OÚ (MS kraj) 300 000,00

19/39



Rekonstrukce místní komunikace Mostořonka (MS kraj) 293 173,85

Dolní Lomná – bezbariérová trasa pro pěší Zátoka (SFDI) 3 367 000,00

Dolní Lomná – lokalita Závodí, bezbariérová trasa pro pěší – 2.etapa 1 321 189,95

Sociální zázemí Lomňanského muzea (ERDF) 533 127,44

Přírodní zahrada u mateřské školy s polským jazykem vyučovacím 452 827,00

Lávka SO 202 2 283 260,00

Most SO 201 4 567 126,00

Dotace na podporu výměny kotlů (dohadná položka) 6 350 000,00

Domovní ČOV (MSK Ostrava – dohadná položka) 2 116 400,00

Domovní ČOV (SFŽP ČR – dohadná položka) 17 790 000,00

Obnova tělocvičny ZŠ a  MŠ Dolní Lomná 1 076 530,00

Modernizace vybavení ZŠ Dolní Lomná (SZIF) 258 780,00

Pořízení automobilu pro pečovatelskou službu (MMR) 758 269,62

Rekonstrukce místní komunikace Firůvka (MMR) 778 745,00

Rekonstrukce místní komunikace Borovina (MMR) 1 475 533,00

Rekonstrukce krovu nad tělocvičnou ZŠ Dolní Lomná (MSK Ostrava – 
dohodná položka

320 000,00

Oprávky DHM – podíl přijatého transferu -2 293 941,60

Účetní odpis (r. 2012) – podíl přijatého transferu -685 374,39

Účetní odpis (r. 2013) – podíl přijatého transferu -704 774,90

Účetní odpis (r. 2014) – podíl přijatého transferu -734 755,79

Účetní odpis (r. 2015) – podíl přijatého transferu -882 071,63

Účetní odpis (r. 2016) – podíl přijatého transferu -1 104 282,33

Účetní odpis (r. 2017) – podíl přijatého transferu -1 150 875,38

Účetní odpis (r. 2018) – podíl přijatého transferu -1 182 392,08

Účetní odpis (r. 2019) – podíl přijatého transferu -1 392 498,29

Účetní odpis (r. 2020) – podíl přijatého transferu -1 805 894,38

Účetní odpis (r. 2021) – podíl přijatého transferu -2 076 881,95

Účetní odpis (r. 2022) – podíl přijatého transferu -2 217 867,41

C E L K E M 130 960 521,66

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Název Částka v Kč

Finanční vypořádání z r.2009 (vrátky nevyčerpané dotace – volby) -4 155,70

Dooprávkování DDHM (028) -4 170 837,54

20/39



Dooprávkování DDNM (018) -117 492,95

Dooprávkování DHM (021,022), DNM (019) -13 950 857,15

Opravné položky k pohledávkám -123 170,00

C E L K E M -18 366 513,34

407 Jiné oceňovací rozdíly

Název Částka v Kč

Pozemky určené k prodeji – zahrady, pastviny, louky 505 585,11

Pozemky určené k prodeji – ostatní plocha 280 960,50

C E L K E M 786 545,61

408 Opravy minulých období

Název Částka v Kč

Oprava k chybně zaúčtovanému závazku (r. 2010) 305 642,20

Oprava k chybně zaúčtovanému dohadnému účtu aktivnímu (r. 2012) -183 200,00

C E L K E M 122 442,20

 Fondy účetní jednotky

419 Ostatní fondy

Název Částka v Kč

419 – sociální fond obce 12 666,85

C E L K E M 12 666,85

 Výsledek hospodaření

493 Výsledek hospodaření běžného účetního období

Název Částka v Kč

Výsledek hospodaření běžného účetního období – hlavní činnost 5 933 967,74

Výsledek hospodaření běžného účetního období – hospodářská činnost 261 568,56

C E L K E M 6 195 536,30

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Název Částka v Kč

21/39



432 – nerozdělený zisk minulých let 37 793 934,17

z toho výsledek hospodaření r. 2011 2 162 375,16 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2012 1 762 218,45 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2013 1 815 614,03 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2014 -186 944,01 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2015 1 343 467,13 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2016 4 025 577,30 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2017 Hl.č. 2 069 562,15 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2017 Hosp.č. 248 989,92 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2018 Hl.č. 7 530 109,60 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2018 Hosp.č 332 768,96 Kč

z toho výsledek hospodaření r. 2019 Hl.č. 3 544 422,04

z toho výsledek hospodaření r. 2019 Hosp.č 235 255,95

z toho výsledek hospodaření r. 2020 Hl.č. 5 289 127,60

z toho výsledek hospodaření r. 2020 Hosp.č 6 887,25

z toho výsledek hospodaření r. 2021 Hl.č. 4 490 184,67

z toho výsledek hospodaření r. 2021 Hosp.č 378 537,60

C E L K E M 37 793 934,17

 

 Dlouhodobé závazky

455 Dlouhodobé přijaté zálohy

Název Částka v Kč

Záloha na náklady DČOV (občané) 1 210 000,00

DPH u přijatých záloh -141 847,73

C E L K E M 1 068 152,27

459 Ostatní dlouhodobé závazky

Název Částka v Kč

Česká spořitelna č.ú. 2623797369
- bankovní záruka včetně úroků (Víceúčelové hřiště)

79 115,01

C E L K E M 79 115,01

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

22/39



Název Částka v Kč

Dotace SFŽP ČR „Podpora na výměny kotlů“ 6 710 000,00

Dotace MSK „Dolní Lomná – Čištění odpadních vod domovními ČOV“ 0

Dotace SFŽP „Dolní Lomná – Čištění odpadních vod domovními ČOV“ 0

C E L K E M 6 710 000,00

 Krátkodobé závazky

321 Dodavatelé

Název Částka v Kč Splatnost

234/2013 SILKAR PLUS, s.r.o. 5 602,00 Po splat. 5.6.2013

486/2013 Xidys Systems, s.r.o. 12 948,00 Po splat. 4.8.2013

70/2014 Nehlsen Třinec -50,00 Po splat. 17.3.2014

451/2015 Kabot Marek 5 785,00 Po splat. 30.11.2015

649/2020 TopolWater, s.r.o. 15 790,50 Po splat. 19.11.2022

132/2021 Ing. Ivan Požár 14 520,00 Po splat. 12.4.2021

390/2022 eYello -2 541,51 Po splat. 21.7.2022

390/2022 SMOLO CZ, s.r.o. 57 260,29 Po splat. 21.12.2022

713/2022 Fiksek Libor, STAVEBNINY 3 429,00 Ve splatn. 10.1.2023

715/2022 PROENVAS s.r.o. 114 950,00 Ve splatn. 12.1.2023

716/2022 PROENVAS s.r.o. 36 300,00 Ve splatn. 12.1.2023

717/2022 PROENVAS s.r.o. 102 850,00 Ve splatn. 12.1.2023

718/2022 PROENVAS s.r.o. 24 200,00 Ve splatn. 12.1.2023

719/2022 Fulika, s.r.o. 7 445,00 Ve splatn. 12.1.2023

720/2022 TECHNICA HORECA Czechia s.r.o. 4 764,66 Ve splatn. 10.1.2023

721/2022 První novinová společnost 143,30 Ve splatn. 10.1.2023

722/2022 ProFaktum s.r.o. 36 300,00 Ve splatn. 30.1.2023

723/2022 ČEPRO, a.s. 14 471,94 Ve splatn. 14.1.2023

724/2022 ASIO TECH, s.r.o. 2 129,60 Po splat. 21.12.2022

725/2022 Libor Franek 1 400,00 Ve splatn. 14.1.2023

726/2022 MANLOMKA s.r.o. 6 301,68 Ve splatn. 14.1.2023

727/2022 ČÚZK 1 500,00 Ve splatn. 18.1.2023

728/2022 TONER – COPY s.r.o. 1 881,19 Ve splatn. 14.1.2023

729/2022 TONER – COPY s.r.o. 1 007,93 Ve splatn. 14.1.2023

730/2022 O2 Czech Republik 2 107,74 Ve splatn. 23.1.2023

731/2022 SMOLO CZ, s.r.o. 2 454,61 Ve splatn. 23.1.2023

23/39



732/2022 T-mobile Czech Republik 465,83 Ve splatn 20.1.2023

733/2022 T-mobile Czech Republik 60,50 Ve splatn 24.1.2023

734/2022 SMOLO CZ, s.r.o. 68,73 Ve splatn. 18.1.2023

735/2022 SMOLO CZ, s.r.o. 4 933,11 Ve splatn. 20.1.2023

736/2022 SMOLO CZ, s.r.o. 57 700,42 Ve splatn. 19.1.2023

737/2022 eNet 4 534,00 Ve splatn. 18.1.2023

738/2022 Lesy České republiky 11 611,00 Ve splatn. 26.1.2023

739/2022 Xidys Systems, s.r.o. 460,00 Po splat. 31.12.2022

740/2022 Űbelauerová Nikol 6 549,00 Ve splatn. 23.1.2023

741/2022 Lesy České republiky 3 000,00 Ve splatn. 21.1.2023

742/2022 Lesy České republiky 202 893,83 Ve splatn. 28.1.2023

743/2022 Vítězslav Krzok 39 150,00 Ve splatn. 17.2.2023

smlouva Kooperativa Ostrava 65 205,00 Po splat. 16.12.2022

Celkem 869 582,35

Faktura PM – Třinecká stavební Třinec 268 706,75 Po splat. - soud.říz.

Faktura č. 310/01 – Vrastav spol. s.r.o. 1 154 837,30 Po splat. - soud.říz.

265/2017 Ekogroup Czech s.r.o. 24 200,00 Po splat. 27.6.2017

Celkem 1 447 744,05

C E L K E M 2 317 326,40

324 Krátkodobé přijaté zálohy

Název Částka v Kč

Záloha na teplo CHB Dolní Lomná 90 900,00

Záloha na teplo obecní byt čp. 164 6 000,00

Záloha na pobyt – hotel (ubytování 2023) 19 240,00

Záloha na změnu Územního plánu Obce Dolní Lomná 124 500,00

DPH u přijatých faktur -23 356,55

C E L K E M 217 283,45

331 Zaměstnanci, sociální zabezpečení, zdravotní pojištění, daně

Název Částka v Kč

331  zaměstnanci (spoření, k výplatě) 410 203,00

336  sociální zabezpečení (pracovník, organizace) 115 937,00

337  zdravotní pojištění (pracovník, organizace) 56 807,00

342  daň zálohová (- vyplacený bonus) 22 913,00

342  daň srážková 10 097,00

24/39



C E L K E M 615 957,00

343 Daň z přidané hodnoty

Název Částka v Kč

Nadměrný odpočet 0,00

Vlastní daňová povinnost (IV.Q.2022) 71 976,00

C E L K E M 71 976,00

347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Název Částka v Kč

Vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2022 (volby do Parlamentu 
ČR a zastupitelstva obce)

17 529,00

Vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2022 (volba Prezidenta ČR) 9 400,00

C E L K E M 26 929,00

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Název Částka v Kč

Dotace „Územní plán Dolní Lomná“ (MMR ČR) 187 792,00

Dotace „Přístavba, nástavba a stavební úpravy budovy ZŠ – obec Dolní Lomná“ 
(MŠMT ČR)

0,00

Dotace „Bezbariérová trasa pro pěší“ (SFDI) 3 367 000,00

Dotace SF DI „Cyklostezka údolím Lomná - Dolní Lomná – III.etapa“, úsek
10, 11

11 042 000,00

Dotace SF DI „Cyklostezka údolím Lomná - Dolní Lomná – III.etapa“, úsek
8

13 520 564,85

Dotace MMR ČR „Obnova mostních objektů – SO 202 Lávka“ 2 283 260,00

Dotace MMR ČR „Obnova mostních objektů – SO 201 Most“ 4 567 126,00

Dotace SF ŽP „Přírodní zahrada u mateřské školy s polským jazykem 
vyučovacím“

0,00

Nadační příspěvek - Nadace ČEZ (vybavení pro SDH) 20 000,00

Dotace MMR ČR „Obnova tělocvičny ZŠ a MŠ Dolní Lomná“ 1 076 530,00

Dotace MSK „Rekonstrukce krovu nad tělocvičnou“ 320 000,00

Dotace MMR „Rekonstrukce místních komunikací Borovina, Firůvka“ 2 254 278,00

Neinvestiční dotace – příspěvek na školství (Město Jablunkov) 472 900,00

C E L K E M 39 111 450,85

389 Dohadné účty pasivní

25/39



Název Částka v Kč

Poskytnuté provozní zálohy

389 0070 Záloha na elektrickou energii 347 400,00

389 0060 Záloha na plyn - OÚ 12 850,00

389 0050 Záloha na plyn - CHB 114 200,00

389 0090 Záloha na plyn – požární zbrojnice 48 530,00

389 0040 Záloha na sbírky zákonu 0,00

389 0030 Záloha na mob.telefony záchr. systém 0,00

389 0080 Záloha na platbu na služby Mobilem.cz 500,00

389 0010 Záloha na školení 980,00

389 0100 Záloha na plyn - hotel 127 800,00

389 0110 Záloha na elektrickou energii - hotel 100 000,00

389 0000 Záloha na přeložku elektrického zařízení 133 181,00

389 0099 DPH u zaplacených záloh -95 937,63

389 0100 Dohadná položka – Smlouva o právu stavby 3 675,00

389 0100 Dohadná položka – Domovní ČOV 0,00

389 0200 Záloha na transfer – TJ Dolní Lomná 50 000,00

389 0200 Záloha na transfer – SSK Dolní Lomná 14 000,00

389 0200 Záloha na transfer – KST Dolní Lomná 0,00

389 0200 Záloha na transfer – NIPPON JUJITSU Horní Lomná 12 750,00

389 0200 Záloha na transfer – SDH Dolní Lomná 0,00

389 0200 Záloha na transfer – Klub důchodců Dolní Lomná 0,00

389 0200 Záloha na transfer – Český svaz včelařů Dolní Lomná 0,00

389 0200 Záloha na transfer – Konvent sester alžbětinek 0,00

389 0200 Záloha na transfer – Matice slezská Dolní Lomná 0,00

389 0200 Záloha na transfer – SOJ 24 463,75

389 0200 Záloha na transfer – Slezská diakonie 0,00

389 0200 Fakturace za přestupky 2022 (Město Jablunkov) 5 000,00

389 0300 Předběžná daň z příjmu právnických osob za rok 2022 652 300,00

C E L K E M 1 551 692,12

378 Ostatní krátkodobé závazky

Název Částka v Kč

Srážka ze mzdy 8/2017 – exekuční příkaz (bez nabytí právní moci) 0,00

26/39



Přeplatek CHB Dolní Lomná (vyúčtování plynu, el.energie spol.prostory) 296 865,00

Kupní smlouva (nákup dřevěné chatky) 0,00

Odvod sazka (sázkový týden 53 – 31.12.2021) 0,00

C E L K E M 296 865,00

 Podrozvahové účty

902 DDHM pod stanovenou hranici 

Název Částka v Kč

Obecní úřad 788 939,85

Základní škola polská 5 172,00

Mateřská škola polská 5 763,00

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 120 496,51

Autokemp 26 628,50

Knihovna 13 496,25

Zdravotní středisko 828,00

Chráněné byty 38 164,80

Hotel Pod Akáty 1 033 263,91

C E L K E M 2 032 752,82

909 Převedený majetek PO - ZŠ a MŠ Dolní Lomná 149 (909 0972)

Název Částka v Kč

Hmotný investiční majetek 25 718 341,69

Drobný hmotný majetek 3 259 439,94

Drobný nehmotný majetek 199 768,30

Pozemky 57 881,60

C E L K E M 29 235 431,53

909 Pořízený majetek ZŠ Dolní Lomná 70 (909 0973)

Název Částka v Kč

Pořízený majetek ZŠ Dolní Lomná 70 po uzavření nájemní smlouvy

Technická kusová evidence 107 896,58

Drobný hmotný majetek 167 789,50

Drobný nehmotný majetek 20 313,00

27/39



Hmotný investiční majetek 47 662,00

C E L K E M 343 661,08

909 Pořízený majetek MŠ Dolní Lomná 70 (909 0975)

Název Částka v Kč

Pořízený majetek MŠ Dolní Lomná 70 po uzavření nájemní smlouvy

Technická kusová evidence 17 619,40

Drobný hmotný majetek 71 198,90

Drobný nehmotný majetek 0,00

Knihovna 906,00

C E L K E M 89 724,30

943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

Název Částka v Kč

Dotace MSK „Dolní Lomná – Čištění odpadních vod domovními 
ČOV“ - smlouva 

0,00

Dotace SFŽP ČR „Dolní Lomná – Čištění odpadních vod domovními ČOV
 - rozhodnutí

0,00

Dotace SFŽP ČR „Podpora výměny kotlů“ - smlouva - poskytnutá záloha 0,00

MMR ČR „Obnova mostních objektů - SO 201 Most“
 - registrace akce

0,00

Dotace MMR ČR „Obnova mostních objektů - SO 202 Lávka“
 - registrace akce

0,00

Dotace SFŽP ČR „Dolní Lomná – vodovod Jestřábí – zlepšení zásobování 
pitnou vodou“ - registrace akce

2 993 936,00

Dotace SF DI „Cyklostezka údolím Lomné III. etapa“ - rozhodnutí 0,00

Dotace MSK „Rekonstrukce krovu nad tělocvičnou ZŠ Dolní Lomná“ - 
smlouva – poskytnutá záloha 

80 000,00

C E L K E M 3 073 936,00

948 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů

Název Částka v Kč

Rozsudek Krajského soudu v Ostravě
 - proti žalovanému VRASTAV, spol. s.r.o. 686 514,92

C E L K E M 686 514,92

955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

28/39



Název Částka v Kč

Dotace SFŽP ČR „Podpora výměny kotlů“ - smlouva - poskytnutá záloha 1 990 000,00

C E L K E M 1 990 000,00

966 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodů užívání cizího majetku - smlouva o výpůjčce

Název Částka v Kč

Smlouva o výpůjčce (majetek SOJ – projekt „Vybavení JSDH při 
protipovodňových zásazích“) - zařazení v roce 2021 159 678,00

Předání do užívání nabíjecí stanice pořízené v rámci projektu 
„Jablunkovsko plné energie“ - majetek SOJ 24 463,75

C E L K E M 184 141,75

982 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí

Název Částka v Kč

Zástavní právo smluvní
 - pohledávka převedená v rámci koupě pozemku

1 000,00

C E L K E M 1 000,00

992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva

Název Částka v Kč

Zřízení věcného břemene (pozemek p.č. 2458/1 – pod cyklostezkou)
 - vlastník pozemku Moravskoslezský kraj 2 210,00

Zřízení věcného břemene (p.p.č. 71/2, 75/2, 279/7 – pod cyklostezkou)
 - vlastník pozemku Lesy České republiky 13 100,00

C E L K E M 15 310,00

3. Rozpočet a rozpočtová opatření
 
Rozpočtová skladba pro obce třídí peněžní operace z hlediska:

A. Druhové (položkové)
B. Odvětové (funkční)

A. Druhové členění - peněžní operace rozlišujeme na příjmy, výdaje a finanční operace. Nejvyšší
rozlišovací  úrovni  jsou  třídy,  které  se  dále  dělí  na seskupení  položek,  podseskupení  položek  a
rozpočtové položky. 

29/39



B.  Odvětové  členění –  používá  se  jen  pro  členění  vymezených  příjmů  a  výdajů.  Nejvyššími
jednotkami jsou skupiny, které se dále dělí na oddíly, pododdíly a rozpočtové paragrafy.    

V souladu s § 3 zákona č. 250/200 Sb. má Obec zpracovaný rozpočtový výhled na rok 2023 - 2026,
schválený zastupitelstvem obce dne 30.12.2021 usnesením č. 29/1177.
Od 1.1.2022 Obec hospodařila dle rozpočtu na rok 2022, který byl schválen zastupitelstvem obce
dne 30.12.2021 usnesením č. 29/1176. 
Rozpočet na rok 2022 byl v souladu s § 4 č. 250/2000 Sb. schválen ve výši:

33.812.435,00 Kč příjmů, 34.498.554,00 Kč výdajů a 686.119,00 financování  

V průběhu roku 2022 byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními (celkem 5). 

Rozpočet k 31.12.2022 dosáhl celkového objemu ve výši:

36.363.995,00 Kč příjmů, 37.078.493,00 Kč výdajů a 714.498,00 financování

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování

Název Rozpočet schválený v Kč Rozpočet upravený v Kč Skutečnost

Třída 1 – Daňové příjmy 11 238 640,00 19 478 930,00 19 358 363,07

Třída 2 – Nedaňové příjmy 3 792 684,00 4 517 184,00 4 314 516,19

Třída 3 – Kapitálové příjmy 2 046 175,00 2 046 175,00 719 175,00

Třída 4 – Přijaté transfery 16 734 936,00 10 321 706,00 6 485 951,08

Příjmy celkem 33 812 435,00 36 363 995,00 30 878 005,34

Třída 5 – Běžné výdaje 10 268 554,00 22 112 191,20 17 748 083,85

Třída 6 – Kapitálové výdaje 24 230 000,00 14 966 301,80 6 886 234,56

Výdaje celkem 34 498 554,00 37 078 493,00 24 634 318,41

Saldo: Příjmy - výdaje -686 119,00 -714 498,00 6 243 686,93

Třída 8 - Financování

Změna stavu krátk.prostř. (poč.zůstatek) 686 119,00 714 498,00 -4 008 681,60

Dlouhodobé přijaté prostředky

Uhrazené splátky dlouhodobých půjč.

Krátkodobé přijaté prostředky

Uhrazené splátky krátkodobých půjč. 

Opravné položky k peněžním operacím -2 235 005,33

Financování celkem 686 119,00 714 498,00 -6 243 686,93

Bankovní zůstatek k 31.12.2022 v Kč 4 723 178,84

Rozpočet,  rozpočtová   opatření  a  skutečné  plnění  příjmové  a  výdajové  části  k  31.12.2022  je
uvedeno v přiložené tabulce (samostatná příloha – příloha č. 4). 

30/39



4. Plnění rozpočtu

4.A. Plnění příjmů rozpočtu (dle přílohy – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-
12):

Příjmy rozpočtu obce podle druhového třídění tvoří:

A. Daňové příjmy třída 1
B. Nedaňové příjmy třída 2
C. Kapitálové příjmy třída 3
D. Dotace třída 4

A. Daňové příjmy (účelová třída 1) 

Do těchto příjmů patří:
 daně z příjmů fyzických a právnických osob
 daň z přidané hodnoty
 správní poplatky
 poplatky za znečišťování životního prostředí
 místní poplatky
 daň z nemovitosti
 ostatní daňové příjmy 

Z celkových příjmů 30.878.005,34 Kč tvořily daňové příjmy 19.358.363,07 Kč.

B. Nedaňové příjmy (účelová třída 2)

Z  celkových  příjmů 30.878.005,34  Kč tvořily  nedaňové  příjmy 4.314.516,19  Kč  (nájem
Infocentrum;  údržbu  pozemních  komunikací  (úklid  mostů  –  Řeka  a  Zátoka),  refakturace
podnikatelským subjektům; vodné občané a podnikatelské subjekty; odvádění a čištění odpadních
vod - stočné občané a podnikatelské subjekty, příspěvek od občanů (stavebníků) – Dolní Lomná
-čištění  odp.vod - domovní  ČOV;  Pošta Partner Dolní  Lomná – odměna Česká pošta,  příjem a
odměna Sazka, odměna Zásilkovna; vrátka odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku
Základní školy a Mateřské školy Dolní Lomná 149, příspěvkové organizace; činnost knihovny -
členské  poplatky;  ostatní  záležitosti  kultury  –  nájem  muzeum;  inzerce  ve  zpravodaji;  příjmy
víceúčelové hřiště; pronájem kempu u viaduktu; nájemné obecní byty; nájemné nebytové prostory;
refakturace  veřejné  osvětlení  –  část  Bocanovice;   příjmy  za  nebezpečný  odpad  -  odměna  z
motivačního  programu  ELEKTROWIN;  sběr  a  svoz  komunálních  odpadů  -  příjmy  TKO
podnikatelské subjekty, příjmy z prodeje popelových nádob, úroky z účtu TKO; příjmy za tříděný
odpad - platbu firmy EKO-KOM za vytříděný odpad; Chráněné byty Dolní Lomná - nájemné, zálohy
na plyn,  pečovatelské služby;  činnost  místní  správy – pronájem obecních pozemků,  kopírování,
prodej kalendářů, věcná břemena za úplatu; úroky z účtů) -  viz. příloha 3 a 4 (Výkaz pro hodnocení
plnění  rozpočtu  Fin  2-12  a  Rozpočet,  rozpočtová  opatření  a  skutečné  plnění  příjmové  části  a
výdajové části).

C. Kapitálové příjmy (účelová třída 3)

Zde patří příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy. V roce 2022 uzavřela
obec jednu Kupní smlouvu. Kupní cena za předmět koupě (pozemek p.č.  991/108) byla sjednána
dohodou smluvních stran ve výši 719.175,- Kč včetně DPH. 

31/39



D. Dotace (účelová třída 4)

O všech přijatých dotacích bylo zastupitelstvo obce průběžně informováno. 
Z celkových příjmů  30.878.005,34 Kč tvořily přijaté transfery 6.485.951,08 Kč – viz. kapitola  8.
Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, ke státnímu rozpočtu, SF, NF.

4.B. Plnění výdajů rozpočtu (dle přílohy – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-
12):

Výdaje obce se dělí v základním rozdělení na:
a) běžné provozní výdaje – účtová třída 5
b) investiční výdaje – účtová třída 6

Z celkových výdajů 24.634.318,41 Kč tvořily kapitálové výdaje (investiční) 6.886.234,56 Kč.

5. Hospodářská činnost obce

Od 1.3.2017 účtuje o hospodářské činnosti  - od 1.3.2017 obec provozuje Hotel Pod Akáty. Pro
hospodářskou činnost má obec od 1.6.2017 zřízený samostatný účet u ČSOB a k účtování používá
účet  241.  V  době  od  1.3.  do  31.5.2017,  kdy obec  pro  hospodářskou  činnost  neměla  zřízený
samostatný účet, k účtování používala účet 231, položku 8901.

 Náklady z činnosti 

501 – spotřeba materiálu

Název Částka v Kč

potraviny 1 216 052,31

čistící prostředky, ochranné nápoje, dekorace, ubrousky atd. 130 028,48

C E L K E M 1 346 080,79

502 – spotřeba energie

Název Částka v Kč

elektrická energie 272 775,34

plyn 285 162,56

C E L K E M 557 937,90

504 – prodané zboží

Název Částka v Kč

32/39



nákup zboží (nealko, lihoviny, pivo, víno, nanuky atd.) 1 315 773,54

C E L K E M 1 315 773,54

511 – opravy a udržování

Název Částka v Kč

oprava terminálu, kávovaru, myčky 10 677,84

C E L K E M 10 677,84

518 – ostatní služby

Název Částka v Kč

praní a mandlování 133 906,00

pronájem obchodní platformy a zprostředkování 66 742,00

pokladna online 19 019,00

hostinská činnost 55 460,00

bankovní poplatky 41 264,93

ostatní služby (pronájem kávovaru, sanitace, revize atd.) 27 350,41

C E L K E M 343 742,34

521 – mzdové náklady

Název Částka v Kč

hrubá mzda – pracovní smlouvy 1 733 346,00

hrubá mzda – dohody o provedení práce a dohody o provedení činnosti 1 649 876,00

C E L K E M 3 383 222,00

524 – zákonné sociální pojištění

Název Částka v Kč

zdravotní pojištění a sociální pojištění zaměstnavatel 570 133,00

C E L K E M 570 133,00

591 – daň z příjmů

Název Částka v Kč

daň z příjmů 121 062,00

C E L K E M 121 062,00

Celkem náklady 7 648 629,41

33/39



 Výnosy z činnosti 

602 – výnosy z prodeje služeb

Název Částka v Kč

ubytování 667 150,94

Kuchyň, restaurace 6 803 610,99

C E L K E M 7 470 761,93

603 – výnosy z pronájmu

Název Částka v Kč

pronájem prostor (sálu) 5 785,12

C E L K E M 5 785,12

604 – výnosy z prodaného zboží

Název Částka v Kč

prodané zboží v sazbě 15% DPH, 21% DPH 433 403,86

C E L K E M 433 403,86

662 – úroky

Název Částka v Kč

úroky na běžném účtu 247,06

C E L K E M = 247,06

672 – dotace 
 

Název Částka v Kč

COVID UBYTOVÁNÍ, GASTRO 0,00

C E L K E M 0,00

Celkem výnosy 7 910 197,97

 Hospodářský výsledek  celkem 261.568,56 Kč

34/39



6. Tvorba a použití sociálního fondu

Tvorba a použití sociálního fondu obce k 31.12.2022

Zdroje použití zůstatek

Zůstatek na účtu k 1.1.2022 2 453,50

Tvorba fondu (3 % z hrubých mezd) 161 242,00

Úroky z účtu 1,35

Příspěvek na stravování 0,00

Příspěvek na rekreaci 68 000,00

Příspěvek na ošatné 71 600,00

Peněžní dary při životním jubileum 10 000,00

Bankovní poplatky 1 430,00

Zůstatek na účtu k 31.12.2022 163 696,85 151 030,00 12 666,85

7. Hospodaření příspěvkové organizace

Na 25. zasedání zastupitelstva obce dne 21.9.2009, usnesením č. 25/1212 Zastupitelstvo obce Dolní
Lomná schválilo Zřizovací listinu příspěvkové organizace:
Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149, příspěvková organizace, IČ: 75026724.
Součástí  této  příspěvkové organizace  je  základní  škola,  mateřská  škola,  školní  jídelna  a  školní
družina. V roce 2022 obec příspěvkové organizaci poskytla příspěvek ve výši 856.000,00 Kč včetně
odpisů ve výši 244.000,00 Kč, které PO zpětně vrací do rozpočtu obce.
Příspěvek zřizovatele  byl  určen  na  náklady spojené s  plaveckým výcvikem  (21.600,00 Kč),  na
spotřebu  plynu  (222.000,00  Kč),  elektrickou  energií  (146.000,00  Kč),  odpisy  DNM  a  DHM
(244.000,00  Kč),  hygienické  potřeby  +  kopírování  pro  žáky  (10.000,00  Kč),  rezervu  na
nepředvídatelné  a  havarijní  opravy (30.000,00Kč) a  zbývající  část  příspěvku,  tj.  182.400,00 Kč
zůstalo na zvážení PO; dle navýšení účelově vázaného příspěvku schváleného na 30. zasedání dne
31.3.2022 PO obdržela příspěvek 10.000,00 Kč na náklady spojené s výdejnou ZŠ a MŠ Dolní
Lomná 149 v polské škole (čistící  prostředky,  revize  atd.)  a  10.000,00 Kč na zvážení  PO;  dle
navýšení účelově vázaného příspěvku schváleného na 31. zasedání dne 27.6.2022 se navýšil PO
příspěvek na  platby záloh  za  odběr  plynu (71.000,00 Kč),  na  platby záloh  za  odběr  elektrické
energie  (34.104,00  Kč),  na  úhradu  mzdy  údržbáře  (57.824,00  Kč),  na  plavecký  výcvik  žáků
(16.200,00  Kč);  dle  navýšení  účelově  vázaného  příspěvku  schváleného  na  32.  zasedání  dne
22.8.2022 se navýšil PO příspěvek na platby záloh za odběr elektrické energie (55.158,00 Kč) a dle
navýšení účelově vázaného příspěvku schváleného na 33. zasedání dne 16.9.2022 se navýšil PO
příspěvek o 100.000,00 Kč na zvážení PO. Dále organizace obdržela dotaci na přímé náklady na
vzdělávání v celkové výši 9.742.263,00 Kč. PO v roce 2021 obdržela dotaci na projekt využívající
zjednodušené vykazování nákladu (šablonyIII) registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021229
v celkové výši 536.685,00  Kč (z toho v roce 2022 použila –  201.639,68 Kč). Mezi výnosy patří
také   příjmy  za  stravné  školní  jídelna  836.828,00  Kč;  školné  MŠ  72.450,00  Kč;  školné  ŠD

35/39



44.750,00 Kč; ostatní 77.785,18 Kč (refakturace, čerpání fondů, úroky a ostatní) – celkem výnosy
12.186.001,86 Kč. Čerpání ve výši 12.083.332,08 Kč – podrobné čerpání viz. tabulka (příloha č. 5).

Výsledkem hospodaření PO za rok 2022 je 102.669,78 Kč.

8. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů,
ke státnímu rozpočtu, SF, NF

V rámci finančního vypořádání mezi krajem a obcí bylo Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje
předloženo vyúčtování všech účelově poskytnutých finančních prostředku.

Příjmy Poskytovatel ÚZ POL Skutečnost

INV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SZIF 130589518 4213 165 619,00 Kč

INV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SZIF 130189517 4213 93 161,00 Kč

NINV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SZIF 130589018 4113 89 613,00 Kč

NINV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SFIF 130189017 4113 50 407,00 Kč

INV dotace „Podpora výměny kotlů v obci 
Dolní Lomná, okr. Frýdek - Místek“ 

SFŽP ČR 90103 4213 0,00 Kč

NINV dotace „Podpora výměny kotlů v obci 
Dolní Lomná, okr. Frýdek - Místek“ 

SFŽP ČR 90103 4113 0,00 Kč

INV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107517969 4216 716 143,53 Kč

INV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107117968 4216 42 126,09 Kč

NINV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107517016 4116 107 992,50 Kč

NINV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107117015 4116 6 352,50 Kč

INV dotace „Rekonstrukce krovu nad 
tělocvičnou ZŠ Dolní Lomná“

MSK 602 4222 320 000,00 Kč

INV dotace „Rekonstrukce místních 
komunikací Borovina, Firůvka“

MMR 17508 4216 2 254 278,00 Kč

NINV dotace volby –  Volby do zastupitelstev
obcí a do Senátu Parlamentu ČR

MF - MSK 98187 4111 48 000,00 Kč

NINV dotace - volba prezidenta MF - MSK 98008 4111 9 400,00 Kč

C E L K E M 3 903 092,62 Kč

36/39



Výdaje Poskytovatel ÚZ POL Skutečnost

INV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SZIF 130589518 0,00 Kč

INV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SZIF 130189517 0,00 Kč

NINV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SZIF 130589018 0,00 Kč

NINV dotace „Modernizace vybavení ZŠ, 
MŠ Dolní Lomná“

SFIF 130189017 0,00 Kč

INV dotace „Podpora výměny kotlů v obci 
Dolní Lomná, okr. Frýdek - Místek“ 

SFŽP ČR 90103 900 000,00 Kč

NINV dotace „Podpora výměny kotlů v obci 
Dolní Lomná, okr. Frýdek - Místek“ 

SFŽP ČR 90103 57 200,00 Kč

INV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107517969 716 143,53 Kč

INV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107117968 42 126,09 Kč

NINV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107517016 107 992,50 Kč

NINV dotace „Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu“

MMR 107117015 6 352,50 Kč

INV dotace „Rekonstrukce krovu nad 
tělocvičnou ZŠ Dolní Lomná“

MSK 602 0,00 Kč

INV dotace „Rekonstrukce místních 
komunikací Borovina, Firůvka“

MMR 17508 2 254 278,00 Kč

NINV dotace volby –  volby do zastupitelstev 
obcí a do Senátu Parlamentu ČR

MF - MSK 98187 30 471,00 Kč

NINV dotace - volba prezidenta MF - MSK 98008 0,00 Kč

C E L K E M 4 114 563,62 Kč

9. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům 
veřejné podpory z rozpočtu obce

Na vyplácení dotací (finanční podpory) pro rok 2022 byla v rozpočtu obce schválena částka celkem
ve výši 337.790,00 Kč:

Příjemce podpory Účel Příspěvek

37/39



1 Konvent sester Alžbětinek Jablunkov Podpora při vybavení domova 3 000,00 Kč

2 Sport for Hearts Dolní Lomná, z.s. Podpora sportovní činnosti 5 000,00 Kč

3 Matice slezská Dolní Lomná Podpora kulturní činnosti 50 000,00 Kč

4 Občanské sdružení Koliba Podpora kulturní činnosti 5 000,00 Kč

5 Český svaz včelařů Dolní Lomná Podpořit a chránit životní prostředí 13 000,00 Kč

6 Klub důchodců Dolní Lomná Finanční výpomoc na činnost sdružení 20 000,00 Kč

7 ZO ČS ochránců přírody Finanční výpomoc na činnost sdružení 1 000,00 Kč

8 Sbor dobrovolných hasičů Dolní Lomná Podpořit kroužek mladých hasičů 10 000,00 Kč

9 Tělovýchovná jednota Dolní Lomná Podpora sportovní činnosti 50 000,00 Kč

10 SSK Dolní Lomná Podpora sportovní činnosti 14 000,00 Kč

11 Klub stolního tenisu Dolní Lomná Podpora sportovní činnosti 14 040,00 Kč

12 NIPPON JUJITSU Podpora sportovní činnosti 12 750,00 Kč

Příspěvek pro občany na výměnu kotlů Kotlíková dotace 140 000,00 Kč

C E L K E M 337 790,00 Kč

Poznámka - součástí tabulky nejsou příspěvky, které obec poskytla svým nebo cizím příspěvkovým
organizacím.

Dle  uzavřené  smlouvy  příjemci  veřejné  podpory  s  pořadovým  číslem  1-8  se  zavázali  použít
poskytnutou  dotaci   od  1.1.2022  do  30.11.2022  a  předložit   vyúčtování  poskytnuté  dotace  do
15.12.2022 a příjemci s pořadovým číslem 9-12 se zavázali použít poskytnutou dotaci od 1.1.2022
do 31.12.2022 a předložit  vyúčtování poskytnuté dotace do 15.1.2023. 

10. Vyúčtování finančních vztahů 
k rozpočtům obcí a ostatním rozpočtům

Z rozpočtu obce bylo vyplaceno:  

Příjemce podpory Účel Příspěvek

Město Jablunkov Přestupky 8 500,00 Kč

Obec Mosty u Jablunkova
Finanční dar - lyžařský závod 
Beskydská lyže 2022

5 000,00 Kč

Sdružení obcí Jablunkovska Členský příspěvek 18 202,00 Kč

Sdružení obcí Jablunkovska
Spolupodíl na projektu 
„Jablunkovsko plné energie“

24 463,75 Kč

Moravskoslezský kraj Příspěvek na dopravní obslužnost 71 799,00 Kč

C E L K E M 127 964,75 Kč

38/39



Příjmy:

Příjemce podpory Účel Příspěvek

Město Jablunkov Neinvestiční výdaje ve školství 533 988,00 Kč

C E L K E M 533 988,00 Kč

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Dolní Lomná za rok 2022

Obec Dolní Lomná na základě § 4 odst.  1 zákona č. 420/2004 sb., o přezkoumání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů požádala
Krajský úřad Moravskoslezského kraje o provedení přezkoumání hospodaření za rok 2021. Zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Lomná za rok 2022 – viz. samostatná příloha.

Závěr přezkoumání hospodaření:

 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 

 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že:

- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

 (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 1.025.353,00) 8,62 % 

- podíl závazků na rozpočtu územního celku

 (celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 7.857.267,28) 11,24 %

- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,01 %

 Rozpočtová odpovědnost obce

podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 0,00 %

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

39/39


